PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/29 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 489/17 FAT 1128992

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.032,531,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 1.032,53

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:288/2 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5908/2016 DOCUMENTO: 488/17 NF 4220

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 70,001,0000 SER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DE ALARME PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. NO VALOR
MENSAL DE R$ 70,00.

TOTAL 70,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 62479555000115 - COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:296 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00302016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3033/2016 DOCUMENTO: 488/17 NF 5380

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 28,1010,0000 UND PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BRANCO SEM ESTAMPA, MEDINDO 40 X 70 CM; 1,0000 UND
AVENTAL 100% EMBORRACHADO BRANCO 90 X 70 CM

TOTAL 28,10

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA

NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA

No.EMPENHO:343/2 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5722/2016 DOCUMENTO: 488/17 NF 4224

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 70,001,0000 SER CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DE ALARME PARA O CENTRO DE CONVIVENCIA DA TERCEIRA IDADE. NO VALOR MENSAL
DE R$ 70,00.

TOTAL 70,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 62479555000115 - COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

No.EMPENHO:745 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00302016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3033/2016 DOCUMENTO: 488/17 NF 5377

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 37,8515,0000 UND PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BRANCO SEM ESTAMPA, MEDINDO 40 X 70 CM; 1,0000 UND
AVENTAL 100% EMBORRACHADO BRANCO 90 X 70 CM

TOTAL 37,85

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 62479555000115 - COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

NATUREZA: 33903021001 MATERIAL DE COPA E COZINHA

No.EMPENHO:1254 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00302016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3033/2016 DOCUMENTO: 488/17 NF 5378

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 117,0060,0000 UND PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BRANCO SEM ESTAMPA, MEDINDO 40 X 70 CM

TOTAL 117,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 12420164000319 - CM HOSPITALAR LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:1450/1 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3930/2016 DOCUMENTO: 490/17 NF 1446045

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 4.651,00100,0000 CAN INSULINA DEGLUDEC

TOTAL 4.651,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 21943814000130 - CONSTRUSERV MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:1487 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 1257

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 783,0060,0000 UND TRELIÇA H12 10 M; 1,0000 UND TINTA ASFÁTICA Á BASE DE EMULSÃO 18 LITROS; 1,0000 UN
ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPÓXI; 2,0000 BR BARRA DE FERRO 5/16; 5,0000 UND TELHA ONDULADA 2.44
X1.10 X 05 MM

TOTAL 783,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 16865648000160 - TOQUINI & TOQUINI AUTO PEÇAS LTDA-ME

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:1492 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 006.388

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 80,005,0000 FR ÓLEO DE FREIO

TOTAL 80,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 16865648000160 - TOQUINI & TOQUINI AUTO PEÇAS LTDA-ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:1779 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 006.346

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.618,001,0000 UND ROLAMENTO; 1,0000 PÇ JOGO DE JUNTA CAMBIO 5 MARCHAS; 1,0000 UND ROLAMENTO TRASEIRO;
1,0000 PÇ RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO; 1,0000 PÇ RETENTOR DA MORINGA 2084; 1,0000 PÇ TAMBOR
SINCRONIZADO DA 4º E 5º Nº229231; 1,0000 PC ROLAMENTO GAIOLA DO EIXO P

TOTAL 1.618,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 62225370000184 - MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:1815 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 21083

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 206,562,0000 UND CESTA BÁSICA

TOTAL 206,56

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:1818 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 4884

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 415,005,0000 LT ÓLEO DE CÂMBIO 90; 1,0000 BAL ÓLEO DE ENGRENAGEM 140; 1,0000 BD ÓLEO HIDRÁULICO 10W

TOTAL 415,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:1822 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 497

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 60,001,0000 SER SERVIÇO DE MÃO OBRA: ENDIREITAR E SOLDAR ESTRIBO.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:1823 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 498

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 2.065,001,0000 SER SERVIÇO DE MÃO OBRA: TIRAR VAZAMENTO, TROCAR FILTRO, DESMONTAR CILINDRO TRASEIRO
PARA CORTAR, SOLDAR E ALINHAR, MONTAR COM PEÇAS.

TOTAL 2.065,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903912001 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

No.EMPENHO:1824 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 488/17 NF 499

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 90,001,0000 SER SERVIÇOS DE MÃO OBRA: TROCAR ÓLEO E FILTROS.

TOTAL 90,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 34274233038177 - PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:1953/1 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1223/2016 DOCUMENTO: 489/17 NF 8390

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 23.846,4015,0000 TO EMULSÃO ASFÁLTICA  RL-1C

TOTAL 23.846,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 52356268000407 - CONDERG CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:2851/1 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 504/17 fevereiro

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 70.140,001,0000  PAGAMENTO DE CONVÊNIO-GESTÃO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA-SAMU, TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS. VALOR MENSAL R$ 70.140,00 (SETENTA MIL CENTO E
QUARENTA REAIS) POR 11 MESES.

TOTAL 70.140,00

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: 59895748000142 - GAZETA DO RIO PARDO LTDA

NATUREZA: 33903988001 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

No.EMPENHO:2853 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO:  NF 1908

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 300,001,0000 SER PUBLICAÇÃO DE 1/4 PÁGINA COLORIDA (ANIVERSÁRIO DA CIDADE)

TOTAL 300,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00285057000184 - KAPRA COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA

NATUREZA: 44905208001 APARELHOS, EQUIP., UTENSÍLIOS MÉDICO-

No.EMPENHO:3055 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2451/2017 DOCUMENTO: 504/17 7318

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 23.880,001,0000 UN APARELHO ANDADOR PACER GAIT TRAINER TAMANHO MÉDIO, COM OS SEGUINTES ACESSÓRIOS:
SUPORTE DE PEITO, SUPORTE DE MÃOS, SUPORTE DE BRAÇOS, SUPORTE DE COXAS, POSICIONADOR DE
QUADRIL FLEXÍVEL, BANDEJA DE COMUNICAÇÃO, BARRA GUIA DE DIREÇÃO, POSICIONADO

TOTAL 23.880,00

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: ANA PAULA CRIVELARI MANTOVANI

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:3842 DATA: 06/04/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292383 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 1.000,00DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES - ADIANTAMENTO - DIVERSAS VIAGENS À SERVIÇO DO GABINETE.

TOTAL 1.000,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 130.490,44